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 SA 09 (nemkonto) Foretag tilslutning til Serviceplatformens
Udbetalingssystem for NemKonto (B3)

Master-opgave ID 434

Opgavetitel SA 09 (nemkonto) Foretag tilslutning til Serviceplatformens Udbetalingssystem for
NemKonto (B3)

Projekt KY

Fase Fase 2.2: Klargøring ( Fase )

Tema It-sikkerhed og aftaler ( Tema )

Prioritet Prioritet 1

Er det en
STS/Infrastruktur

opgave?

Nej

Opgave varighed (antal
dage)

5

Slutdato (fra Go-Live) -178

Startdato (fra Slutdato) -4

Bølger KY - Bølge 3

Mål Målet med opgaven er, at kommunen indgår aftale med NemKonto om, at
Serviceplatformens Udbetalingsssystem kan sende betalingsanmodninger på
vegne af kommunen til NemKonto Systemet (NKS).

KY benytter Serviceplatformens Udbetalingssystem som sit udbetalingssystem.

Beskrivelse Kommunen skal benytte NemKonto jf. Lov om offentlig betalinger. I regi af
Serviceplatformen er der etableret en fælleskommunal service kaldet
Serviceplatformens Udbetalingssystem. 

Kommunen skal i lighed med tilslutning af fx sin lønbureauløsning til NemKonto
indgå en aftale om NemKonto om brugen af Serviceplatformens
Udbetalingssystem. 

Da Serviceplatformens Udbetalingssystem allerede er teknisk tilsluttet NKS, er der
alene tale om en såkaldt administrativ tilslutning. Der skal betales et gebyr for den
administrative tilslutning, som for 2020 er på kr. 4.040,28. Det betales til
NemKonto, som vil fakturere kommunen efter oprettelsen. 

Når kommunen har tilsluttet Serviceplatformens Udbetalingssystem, kan det
benyttes af KY og alle andre af kommunens it-systemer, hvis det ønskes. Her skal
der ikke betales for yderligere tilslutning. 
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Kommunen skal fortsat benytte KMD LOS for at administrere sin organisation og
sine brugere ifm. NKS. Dette gælder også efter Transitionsaftalens ophør.
Meldingen fra KMD er, at kommunen ikke til den tid skal betale for sin anvendelse
af KMD LOS ift. NKS. 

Opgavens løsning er en nødvendig forudsætning for, at KY kan foretage
udbetalingsanmodninger.

Metode og
fremgangsmåde 1. Kontakt kommunens kommunens sikkerhedsansvarlige i forhold til

NemKonto. Den sikkerhedsansvarlige skal underskrive den administrative
tilslutning og skal også være behjæpelig med at finde et NKS-
aftalenummer. Hvis ikke du ved hvem det er kan kommunens økonomichef
eller tilsvarende/KOMBIT programlederen evt. anvise hvem der er den rette
person.

2. Læs ’Bilag 1 (nemkonto) Udfyld webformular for at gennemføre administrativ
tilslutning v 1.1 (SA 09)’ for anvisning af hvilke oplysninger der skal angives som
led i den administrativ tilslutning. Du finder bilaget her under menupunktet
’Nemkonto’

I forbindelse med udfyldelse af webformularen, skal du angive kommunens
aftalenummer med NKS (NKS-aftalenummer). Det er det samme NKS-
aftalenummer, som kommunen benytter i andre sammenhænge, fx ifm.
KMD Udbetaling og kommunens ERP-løsning. Kommunen har ét NKS
Aftalenummer, som bruges af de løsninger, som sender
betalingsanmodninger på vegne af kommunen til NemKonto. Fx KMD
Udbetaling, Lønsystem, ERP-system 

Aftalenummeret består af indtil 6 tal, dvs. et tal mellem 1 og 99999999.
Der skal ikke sættes nul’er foran tallet. Dette nummer kan med fordel
fremskaffes forud for udfyldelse af formularen.

3. Udfyld den administrative tilslutning via www.nemkonto.dk   

Selve formularen finder du her:
http://aot.nemkonto.dk/(S(mytwow55h01htwm1jssohcvl))/Default.aspx?id=163

Formularen skal udfyldes som angivet i ’Bilag 1 (nemkonto) Udfyld webformular
for at gennemføre administrativ tilslutning’, Det er vigtigt at anvisningerne i
bilaget følges – er må IKKE fraviges fra anvisningen i bilag 1.  

4. Udskriv tilslutningsaftalen og underskriv den - aftalen skal underskrives af den
sikkerhedsansvarlige for NemKonto

5. Send aftalen til nemkonto via nemkonto@sikker.kmd.dk

Når punkt 5 er fuldført, kan denne opgave markeres som 'fuldført'.

6. Kommunen modtager en bekræftelsesmail på anmodningen om administrativ
tilslutning. Vær opmærksom på, at der kan gå op til 14 dage, førend kommunen
modtager bekræftigelsesmail

7. Efterfølgende modtager kommunen et aftaleskema samt en faktura på gebyret
for den administrative tilslutning (som for 2020 er på kr. 4.040,28). NKS returnerer
herefter et dokument, hvori kommunen kan tilføje de indberettede værdier.
Dokumentet kan med fordel anvendes ifm udførsel af KLIK-opgaven ”UI 23
Foretag opsætning af systemparameter relateret til NemKonto”. OBS:
Dokumentation skal ikke fremsendes til KOMBIT.

https://share-komm.kombit.dk/P008/Delte%20dokumenter/Forms/Itsikkerhed%20og%20aftaler1.aspx
http://www.nemkonto.dk/
http://aot.nemkonto.dk/(S(mytwow55h01htwm1jssohcvl))/Default.aspx?id=163
mailto:nemkonto@sikker.kmd.dk
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8. Kommunen betaler fremsendte faktura

Resultat At kommunen har underskrevet og indgået tilslutningsaftale med NemKonto.

Når punkt 5 er udført, kan denne KLIK-opgave markeres som 'fuldført'.

Anbefalet udfører KY-projektleder

Involverede parter Kontakt kommunens økonomichef eller tilsvarende for information om
kommunens ansvarlig ift. NemKonto
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